
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18919

MIÉRCOLES, 11 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 111

1/6

C
V

E-
20

25
-5

11
7

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

CVE-2025-5117	 Relación	 definitiva	 de	 aspirantes	 admitidos	 y	 excluidos	 para	 la	
realización	 de	 las	 pruebas	 para	 obtener	 la	 habilitación	 como	 guía	
turístico	de	Cantabria,	designación	del	Tribunal	Calificador	y	fecha	de	
celebración	del	primer	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones a la resolución de relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la 
realización de las pruebas para la habilitación como Guías Turísticos de Cantabria, convocadas 
mediante Resolución por la que se convocan pruebas para la habilitación como Guías Turísticos 
de Cantabria, y se aprueban las bases reguladoras que regirán en las mismas (BOC nº 190, de 
1 de octubre de 2024), y de acuerdo con lo previsto en la base cuarta apartado 2 de la citada 
resolución,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el desarrollo de las 
pruebas de habilitación como guía turístico de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidenta: Doña María Saiz Villar.

Presidenta suplente: Doña María Elena Sedes Rifón.

Vocales titulares:

Doña Carmen Mauricia García López.

Doña Ana Sanz Saez De Ibarra.

Don José Francisco Ruiz Cagigas.

Doña Ana Belén Marín Arroyo.

Doña María Gabriela Costa García-Guereta.

Vocal titular inglés: Doña María Aurora Galguera González.

Vocal titular francés: Doña María Miguel Méndez.

Vocal titular alemán: Don Pablo Cabezón Gimón.

Vocal titular portugués: Don Andrés da Silva Piriz.

Vocal titular italiano: Don Danilo Buccarello.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18920

MIÉRCOLES, 11 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 111

2/6

C
V

E-
20

25
-5

11
7

Vocales suplentes:

Don Pedro Luis Sainz Saro.

Don Gustavo Sanz Palomera.

Doña Ana Isabel Palazuelos.

Doña Concepción Diego Liaño.

Don Daniel Escudero Ámez.

Vocal suplente inglés: Doña Ana Cristina Zezere Mesa-Morientes.

Vocal suplente francés: Doña Natalia Carmen Elizalde Ortega.

Vocal suplente alemán: Don Jorge Tomás Marín Jougan.

Vocal suplente portugués: Doña Patricia Domínguez Martín.

Vocal suplente italiano: Doña Simona Nocentini.

Secretaria: Doña Josefa Bracho Nuñez.

Secretaria suplente: Doña Luz María Sainz de la Maza Ibáñez.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día sábado, 
14 de junio de 2025, a las 10:45 horas en el edificio de la Escuela Universitaria de Turismo 
Altamira, sito en la Avda. del Faro, Pintor Eduardo Sanz 6, 39012 (Santander, Cantabria).

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor 
al aula 22, situada en la planta primera, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 10:30 
horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dicta la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, 
en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente 
citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición 
interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 
de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 5 de junio de 2025.
El consejero de Cultura, Turismo y Deporte,

Luis Venancio Martínez Abad.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18921

MIÉRCOLES, 11 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 111

3/6

C
V

E-
20

25
-5

11
7

  
 

 
 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

*La acreditación de las titulaciones exime de la realización del ejercicio de conocimiento de 
idiomas. 

Apellidos y Nombre DNI/NIE Examen Acreditación* 
ABAJO PARDO, JAIRO ***9350** Castellano e Inglés  
ALVAREZ CARRILLO DE ALBORNOZ , 
DIANA  ***4465** Castellano, Inglés y Francés 

 
ARAGONESES PANDO, JAVIER ***6010** Castellano Inglés 
ARANGUREN GARRALDA, AMAIA  ***1837** Castellano  
ASTORQUIA GOMEZ, JORGE  ***7261** Castellano e Inglés  
BARCENA GONZALEZ, MONICA ***5043** Castellano e Inglés  
BEDIA CANDUELA, SILVIA  ***7655** Castellano  
BORBOLLA TARANO, OLGA ***9378** Castellano  
BUKHAREVA , MARIYA ****3391* Castellano y Francés  
BUSTIO GUTIERREZ, MARIA 
VICTORIA ***4194** Castellano e Inglés 

 
CABO SETIEN, MARIA ANGELES ***2576** Castellano, Inglés y Francés  
CAMEAN FERNANDEZ, RUBEN ***9571** Castellano  
CANALES MARTINEZ, LUCIA ***5059** Castellano  
CANTALEJO VAZQUEZ, ELENA ***6865** Castellano Inglés 
CASTANEDO BOLADO, IVAN  ***8248** Castellano Inglés 
CEBALLOS SAIZ, NATIVIDAD 
EUGENIA ***5375** Castellano Inglés 
COLUNGA LYKSBO, NICOLAI  ***9546** Castellano e Inglés  
CORTIJO GIL, JACOBO  ***4458** Castellano  
CRESPO DIEGO, NOELIA  ***7855** Castellano e Inglés Alemán 
CRIADO HERRERO, ALVARO  ***6181** Castellano  
CUESTA FERNANDEZ, DAVID ***2226** Castellano e Inglés  
CUESTA MARGALLO, MARIA FATIMA  ***4533** Castellano  

DE ANTOLÍN IBAÑEZ, MARÍA ÁNGELA  ***9644** Italiano  
DE COS BERNARDEZ, SHEILA  ***2990** Castellano e Inglés  
DE GODOS RODRIGUEZ, SANTIAGO ***8592** Castellano, Inglés y Francés  
DE LA FUENTE VENA, DIEGO  ***5195** Castellano  
DE LA PEÑA LOPEZ, JOSE ***9826** Castellano e Inglés  
DE PRADO GORDON, DIANA MARÍA ***3961** Inglés  
DE RINALDIS VALLE, SARAH ***5054** Castellano  
DE RINALDIS VALLE, SARAH ***5054** Castellano y Francés Inglés e Italiano 
DIEZ GARCIA, ALEXANDRA  ***3941** Castellano  
DITTRICH , SUSANNE  ****5483* Castellano e Inglés  
DITTRICH , SUSANNE  ****5483* Castellano e Inglés Italiano y Alemán 
DONAIRE GARCIA, AURORA ***8442** Castellano e Inglés  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18922

MIÉRCOLES, 11 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 111

4/6

C
V

E-
20

25
-5

11
7

  
 

 
Apellidos y Nombre DNI/NIE Examen Acreditación* 

DOT GÓMARA, LUIS ***1665** Castellano Inglés y Francés 
DUQUE MARTIN, ROSA DEL PILAR ***7915** Castellano  
ELLAFAF FERNANDEZ, MARIANNE  ***8551** Castellano Inglés y Francés 
ENCINAS PEDRAYES, LUIS ***8455** Castellano Francés 
ERNENWEIN LUENGO, SILVIA  ***2864** Castellano e Inglés  
FERNANDEZ ALONSO, ARIADNA ***7683** Castellano   
FERNANDEZ CUADAL, SAUL ***7692** Castellano e Inglés   
FERNANDEZ DIAZ, COVADONGA ***5056** Castellano e Inglés  
FERNANDEZ ESCANDON, JUAN 
DIEGO  ***5454** Castellano Portugués 
FERNANDEZ GOMEZ, CARMEN ***4015** Castellano  
FERNANDEZ GONZALEZ, DARIA ***2202** Castellano e Inglés  
FERNANDEZ LAVIN, REBECA  ***4026** Castellano Inglés 
FERNANDEZ PINTOR, EVA MARIA ***9905** Castellano  
FOLGUEIRA ANTONIO, JOEL  ***5562** Castellano Inglés 
FRANCES MOLINA, PABLO ANTONIO  ***8591** Castellano e Inglés   

GAGO GOMEZ, AZUCENA ***3796** 
Castellano, Inglés, Francés y 
Alemán   

GARBISU CRESPO, ÍÑIGO ***9568** Castellano   
GARCIA DEL CERRO, LAURA ***7370** Castellano   
GARCIA ESPINOSA, MARIA ***7561** Castellano   
GARCIA FERNANDEZ, MARIA DEL 
CARMEN  ***2031** Castellano y Francés   
GOMEZ MIJARES, MIRIAM ***5734** Castellano e Inglés   
GOMEZ PENALVA, ANA ***7660** Castellano   
GOMEZ RUIZ, MARIA CONCEPCION ***5855** Inglés   
GONZALEZ BENAVENTE, GABRIEL  ***5166** Castellano   
GONZALEZ MARGUELLO, JORGE ***5368** Castellano e Inglés   
GRAU BOLIVAR, HECTOR ***0593** Castellano y Portugués Inglés 
GUTIERREZ FRANCO, OSCAR ***9550** Castellano   
GUTIERREZ RODRIGUEZ, ANA ROSA  ***3385** Castellano   
HERNANDEZ GARCIA, MIGUEL  ***8251** Castellano y Francés  
HERNANDEZ HERRERA, ARACELI ***4883** Castellano   
HERRERA PEREZ, MARIA ISABEL  ***9206** Castellano   
HERRERO GONZALEZ, CRISTINA  ***4927** Castellano   
IBAÑEZ GUIDEZ, LOLITA GERALDINE ***4145** Castellano y Francés   
INGUANZO GONZALEZ, AIDA  ***5854** Castellano   
IZQUIERDO SANZ, ABRAHAM  ***5975** Castellano, Inglés y Francés   
LEBED REVIAKOVA, NATALIA  ***2685** Castellano e Inglés Ruso 
LLAMOSAS CONDE, BELEN ***4528** Castellano e Inglés   
LOPEZ GARCIA, PAULA  ***1611** Castellano   
MANTECA SAEZ, ELIA  ***5291** Castellano e Inglés   
MARTIN DAMALIA, ANA MARÍA ***4582** Castellano   



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18923

MIÉRCOLES, 11 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 111

5/6

C
V

E-
20

25
-5

11
7

  
 

 
Apellidos y Nombre DNI/NIE Examen Acreditación* 

MARTIN DAMALIA, PEDRO  ***4582** Castellano   
MARTIN DE LA TORRE, MARIA ***5287** Castellano  Inglés 
MARTINEZ FERNANDEZ, ANDREA ***8937** Castellano y Francés Inglés 

MAZA CAYON, MARIA  ***3682** Castellano 
Inglés, Francés y 
Alemán 

MENENDEZ SOLAR, CAROLINA ***9550** Castellano   
MESA APARICIO, IKER  ***5692** Castellano e Inglés   
MUÑOZ ESCUDERO, ELIA ***4401** Castellano Inglés y Catalán 
ORTEGA MORENO, LAURA  ***2004** Castellano   
PALAZUELOS BOYERO, JON ***0636** Castellano e Inglés   
PANDO VALLEJO, CARLA  ***5447** Castellano   
PELAYO SAN EMETERIO, HENAR  ***4150** Castellano e Inglés   
PEREDO CALLEJA, SARA  ***5784** Castellano   
PEREZ COBO, MARTA ***8280** Castellano  
PEREZ MORENO, DANIEL  ***2305** Castellano   
PEREZ RUIZ, ELENA ***5359** Castellano e Inglés   
PERLACIA RASILLA, MARIA NOELIA ***9478** Castellano   
PRIETO MARTINEZ, ROSA MARIA  ***9122** Castellano, Inglés y Alemán   
QUINCOCES OCHOA, YOLANDA ***5572** Castellano Inglés 
RAMEZ DE LA PARTE, SABAH  ***9545** Castellano   
REBOLLEDA IGLESIAS, BEATRIZ  ***5518** Castellano Inglés y Francés 
RODRIGUEZ CERVERA, MIGUEL  ***5978** Castellano e Inglés   
RODRIGUEZ TERAN, FRANCISCO ***6783** Castellano y Francés Inglés   
RON MESA, BEATRIZ  ***1225** Castellano   
RUIZ BLANCO, FERNANDO ***5912** Castellano, Inglés y Francés   
RUIZ GOMEZ, ALICIA ***4396** Castellano   
RUIZ PUENTE, MARCOS  ***4933** Castellano Inglés 
SAAVEDRA BLANCO, ESTEBAN ***4451** Castellano   
SAINZ BUENDIA, PATRICIA ***5549** Castellano e Inglés   
SAINZ JEREZ, MARTA  ***7272** Castellano   
SAINZ-MAZA SAINZ-MAZA, 
EDUARDO  ***9920** Castellano   
SALGADO RUIZ, MARA ***7647** Castellano   
SAN EMETERIO ALONSO, GABRIELA ***7706** Castellano, Inglés y Francés   
SANCHEZ ROIZ, ANGEL  ***8763** Castellano   
SANTA PAU AGRAMUNT, CARMEN  ***7279** Castellano   
SANTERVAS DIAZ, ELENA  ***7945** Castellano   
SARABIA PELLON, ELSA  ***9856** Castellano   
SECUNZA GUTIERREZ, EMILIO  ***2731** Castellano Inglés 
SERRANO IZQUIERDO, VERONICA  ***7927** Castellano e Inglés  
SERRANO PERUCHA, CRISTINA  ***9312** Castellano   
SOLANA GALVÁN, AURORA ***4591** Castellano e Inglés  
SORIANO BLASCO, GONZALO  ***8113** Castellano Inglés 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18924

MIÉRCOLES, 11 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 111

6/6

C
V

E-
20

25
-5

11
7

  
 

 
Apellidos y Nombre DNI/NIE Examen Acreditación* 

TABERA ARISTE, BORJA ***3011** Castellano y Francés   
VALLEJO UGARTE, ASIER ***6396** Castellano   
VARGAS ALAYON, ANDRES 
MAURICIO ***7340** Castellano   
VAZQUEZ LOZON, EDORTA IMANOL ***8147** Castellano e Inglés   
VEGA ALVAREZ, JULIA MARIA  ***3208** Francés   
VELARDE GARCÍA, ELENA PILAR ***0660** Castellano e Inglés  
VERDU PEREGON, FERNANDO ***3104** Castellano e Inglés  
YEDRA ARNAIZ, CAROLINA ***5818** Castellano  
YEDRA ARNAIZ, MARIA ***5818** Castellano Inglés 
ZALAMA CASIMIRO, ELISABETH  ***8792** Castellano   
ZAMBRANO ELIAS, DAVID ANGEL ***1509** Castellano  
ZOTES FERRERO, PATRICIA ***1579** Castellano Inglés 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Apellidos y Nombre DNI/NIE CAUSA EXCLUSIÓN 

BUSTAMANTE GONZALEZ, IVAN ***9032** 
NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE 
DATOS, NO ACREDITA TITULACIÓN PORTUGUÉS. 

CHAPARRO GARCIA, GISELA ***7186** 
NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE 
DATOS. 

DI LEO , ANNA MARIA ****733J* 
SOLICITUD NO VÁLIDA; 
NO APORTA TITULACIÓN ACREDITATIVA DE ALEMÁN. 

RODRÍGUEZ TAPIA, IRENE ***1877** 
NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE 
DATOS. 

SANCHEZ RIOS, ANDRES ****9397* 
NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE 
DATOS. 

2025/5117


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-5053	Decreto de Alcaldía, de 3 de junio de 2025, de delegación de funciones. Expediente 278/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5140	Corrección de errores a la Orden PRE/29/2025, de 20 de mayo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria pertenecientes a todos los subgrupos de

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-5117	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la realización de las pruebas para obtener la habilitación como guía turístico de Cantabria, designación del Tribunal Calificador y fecha de celebración del primer ejercicio elimin

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-5057	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 100, de 27 de mayo de 2025, de Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la cobertura, mediante el sistema de co


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-5050	Acuerdo del Pleno, de 29 de mayo de 2025, de dietas por asistencia a sesiones.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-5051	Anuncio de subasta para la adjudicación de 7 permisos de caza de rececho venado.
	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2025-5054	Anuncio de enajenación, mediante subasta, de un permiso de caza en La Reserva Regional de caza Saja, para la temporada 2025-2026, en el término municipal de Cabuérniga.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2025-5103	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2025.

	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2025-5056	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2025-5055	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-5063	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-5064	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería en Centros Públicos Escolares por el Servicio Complementario de Aula de dos años del mes de abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-5065	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Comida a Domicilio del mes de abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-5036	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 141/2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-5015	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 567/2025.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-5014	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa del Servicio de Recogida y Tratamiento de Residuos del primer semestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-5035	Orden HAC/8/2025, de 3 de junio de 2025, por la que se convocan dos becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2025 y 2026.
	CVE-2025-5027	Extracto de la Orden HAC/8/2025, de 3 de junio, por la que se convocan dos becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2025 y 2026.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-5111	Resolución, de 4 de junio de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo de proyectos que fomenten el envejecimiento ac
	CVE-2025-5112	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para e

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-5033	Plan Estratégico de subvenciones para 2025-2027.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2025-5026	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la realización de actividades de promoción y fomento del deporte.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4983	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Piélagos. Expediente 316216.
	CVE-2025-4988	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro eléctrico en LBT aérea en calle Vaquelin, s/n, en el municipio de Luena. Expediente 315295.
	CVE-2025-5043	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 1/2024 del Plan General de Ordenación Urbana de Laredo.
	CVE-2025-5061	Información pública de expediente de solicitud de autorización para derribo de edificación y otras en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Suances, en el municipio de Suances. Expediente 41/25 AC.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-5084	Información pública de expediente para construcción de residencia de la tercera edad en barrio Villán, de Oreña.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-5031	Información pública de la aprobación inicial de la modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana, denominada MP Monte de Carrejo.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-4827	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle en barrio Villanueva, 9 A.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-3838	Concesión de licencia de primera ocupación y apertura de nave agropecuaria en parcela 110 del polígono 503.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4966	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Reforma de la S.E. Toranzo 55/12 kV: Sustitución de aparamenta del sistema de 55 kV. Nu


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-5046	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre el Organismo Autónomo Parques Nacionales, la Consejería de Movilidad, Cooperación Local y Gestión de Emergencias del Principado de Asturias, la Consejería de Desarrollo Rural
	CVE-2025-5048	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Comunidad Autónoma de Cantabria, a través de la consejería de Desarroll

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-5038	Resolución, de 3 de junio de 2025, disponiendo la publicación del Convenio Marco entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Campoo de Enmedio, para la construcción de un nuevo campo de fútbol e instalaciones anexas en Matamorosa.
	CVE-2025-5039	Resolución, de 3 de junio de 2025, disponiendo la publicación del Convenio Marco entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Argoños, para la construcción de un polideportivo cubierto, y urbanización del entorno, en Argoños.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-5016	Acuerdo del Pleno, de 29 de mayo de 2025, de aprobación inicial del expediente de investigación de bienes, dos viales en avenida de Los Tilos y calle Las Nieves.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5052	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Limitadora de Aparcamiento.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-10T07:59:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




